
４ 年

令和５年１月３０日(月)

令和5年度
地域公共交通課題地域における
地域主体のコミュニティバス

の実証運行について

地域主体のコミュニティバス（大江循環線）の実証運行

承認事項２

地域主体のコミュニティバス（大江循環線）の実証運行

地域による路線バス廃止に伴う
代替交通の実証運行

［地域主体のコミュニティバスへの移行］

○運行主体 瀬田学区自治連合会

○運行受託者 近江タクシー㈱（予定）

〇運行形態 道路運送法第２１条第２項

（乗合旅客の運送の許可）

○運行の概要

（1）10人乗り車両（ジャンボタクシー）
（2）運行経路：右図のとおり
（3）運行日：平日のみ（学休日も運行）
（4）運賃：大人300円
○令和５年４月運行開始（予定）

〇運行期間：令和５年４月１日～

令和６年３月３１日（予定）
※ただし、利用状況により期間中に中止の場合があります。 2



時刻表（案）  
1 2 3 4 5 6 7 8

瀬田駅 7:00 7:25 7:50 8:30 9:00 9:30 10:30
瀬田駅口 7:01 7:26 7:51 8:31 9:01 9:31 10:31
東消防署前 7:02 7:27 7:52 8:32 9:02 9:32 10:32
大江四丁目東 7:04 7:29 7:54 8:34 9:04 9:34 10:34
大江東 7:04 7:29 7:54 8:34 9:04 9:34 10:34
瀬田中学校前 7:05 7:30 7:55 8:35 9:05 9:35 10:35
電業会館前 7:05 7:30 7:55 8:35 9:05 9:35 10:35
庄山東自治会館前 6:40 7:08 7:33 7:58 8:38 9:08 9:38 10:38
電業会館前 6:41 7:09 7:34 7:59 8:39 9:09 9:39 10:39
瀬田中学校前 6:41 7:09 7:34 7:59 8:39 9:09 9:39 10:39
大江東 6:42 7:10 7:35 8:00 8:40 9:10 9:40 10:40
大江四丁目東 6:43 7:11 7:36 8:01 8:41 9:11 9:41 10:41
東消防署前 6:44 7:12 7:37 8:02 8:42 9:12 9:42 10:42
瀬田駅口 6:46 7:14 7:39 8:04 8:44 9:14 9:44 10:44
瀬田駅 6:48 7:20 7:45 8:10 8:50 9:20 9:50 10:50

9 10 11 12 13 14 15 16 17
瀬田駅 14:10 15:00 16:00 16:30 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30
瀬田駅口 14:11 15:01 16:01 16:31 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31
東消防署前 14:12 15:02 16:02 16:32 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32
大江四丁目東 14:14 15:04 16:04 16:34 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34
大江東 14:14 15:04 16:04 16:34 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34
瀬田中学校前 14:15 15:05 16:05 16:35 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35
電業会館前 14:15 15:05 16:05 16:35 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35
庄山東自治会館前 14:18 15:08 16:08 16:38 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38
電業会館前 14:19 15:09 16:09 16:39 17:39 18:09 18:39 19:09
瀬田中学校前 14:19 15:09 16:09 16:39 17:39 18:09 18:39 19:09
大江東 14:20 15:10 16:10 16:40 17:40 18:10 18:40 19:10
大江四丁目東 14:21 15:11 16:11 16:41 17:41 18:11 18:41 19:11
東消防署前 14:22 15:12 16:12 16:42 17:42 18:12 18:42 19:12
瀬田駅口 14:24 15:14 16:14 16:44 17:44 18:14 18:44 19:14
瀬田駅 14:30 15:20 16:20 16:50 17:50 18:20 18:50 19:20

地域主体のコミュニティバス（大江循環線）の実証運行

運行ルート案既存路線バスの停留所の使用について

瀬田駅

瀬田駅口

ＪＲ瀬田駅

東消防署前

大江四丁目東

大江東

瀬田中学校前

電業会館前

庄山東自治会館前



既存路線バスの停留所の使用について

地域主体のコミュニティバス導入スケジュール

[実施に向けてのスケジュール（案）]

１月 ２月 ３月 ４月

手続きの流れ

地域公共交通
活性化協議会

運行内容の検討

運行契約

運輸局手続き

4月運行開始
（予定）

周知活動


